
 

1 

 

 
 

 

 
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

 
გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა № 24 

 
15 სექტემბერი 2012 წელი                                                ქ. ბათუმი 

 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის  

წარმომადგენლების შერჩევის შესახებ 

 

  „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს არჩევნების 

შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის კანონის მე-11 მუხლის მე-16 

პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის, მე-15 მუხლის პირველი  პუნქტის ,,ჩ“ ქვეპუნქტის 

და 73-ე მუხლის მე-5 პუნქტის შესაბამისად, უმაღლესი საარჩევნო კომისია 

ადგენს:  

 

  1.  საოლქო  საარჩევნო კომისიებში უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

წარმომადგენლების შერჩევის მიზნით, უმაღლეს საარჩევნო კომისიაში 

შეიქმნას კომისია შემდეგი შემადგენლობით: 

 

  1. გია გარსევანიშვილი; 

  2. მალხაზ კალანდაძე; 

  3. დიმიტრი დარჩია; 

  4. მამუკა ჯაში; 

  5. ლილე ტეტემაძე; 

        6. ფრიდონ ბათნიძე; 

        7. ნერვისტან ფაღავა. 

 

  2. უმაღლესი საარჩევნო კომისიის შესაბამისმა სამსახურმა 

უზრუნველყოს უმაღლესი საარჩევნო კომისიის წარმომადგენელთა 

შესარჩევად შესაბამისი განცხადების გამოქვეყნება. 

 



 

2 

 

  3.  უმაღლესი საარჩევნო კომისიის წარმომადგენლობის მსურველმა  

უმაღლეს საარჩევნო კომისიაში უნდა წარადგინოს განცხადება, რომელშიც 

უნდა მიეთითოს: კანდიდატის სახელი, გვარი, საკონტაქტო მისამართი, იმ 

საარჩევნო ოლქის ნომერი და დასახელება სადაც სურს წარმომადგენლობა და 

ტელეფონის ნომერი (თუ აქვს). განცხადებას ხელს უნდა აწერდეს კანდიდატი 

და მას უნდა დაერთოს: 

 

  ა)  საქართველოს მოქალაქის პირადობის (რეგისტრაციის) მოწმობის      

ქსეროასლი;  

 

  ბ)  უმაღლესი განათლების (სამეცნიერო ხარისხის – თუ აქვს) 

დამადასტურებელი დოკუმენტის ქსეროასლი; 

 

  გ)  კანდიდატის შრომითი ბიოგრაფია და არჩევნებში მონაწილეობის 

გამოცდილების აღწერა (თუ აქვს ასეთი გამოცდილება); 

 

  დ)  ორი ფერადი ფოტოსურათი, ზომით 3X4. 

 

  4. უმაღლესი საარჩევნო კომისიის წარმომადგენლობის მსურველებმა 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის კადრების სამსახურს განცხადებით უნდა 

მიმართონ  18 - 19 სექტემბერს 10:00 საათიდან 18:00 საათამდე. 

 

  5.  წარმოდგენილი საბუთების შესწავლა და შერჩეულ პირთა წარდგენა  

უმაღლესი საარჩევნო კომისიისათვის განხორციელდეს განცხადების შეტანის 

ვადის ამოწურვიდან არაუგვიანეს ორი დღისა.    

 

  6. ეს განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო 

სასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი მიღებიდან 

2 (ორი) კალენდარული დღის ვადაში. 

 

  7. ეს განკარგულება ამოქმედდეს მიღებისთანავე. 
 

 

კომისიის თავმჯდომარე                        არჩილ მიქელაძე 
 

კომისიის მდივანი                             ქეთევან ჯიქია 
 


